

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie

 Vragensteller: Tjalke Alkema

 Onderwerp/vergaderstuk: Krediet inventaris museumschool Rijsoord

 Vergaderdatum: 28 september 2023

 Portefeuillehouder: P. Meij

 Datum indiening vraag: 26 september 2023

 Datum ontvangst antwoord: 28 september 2023

Vragen en antwoorden

Vraag 1

In het raadsvoorstel wordt gevraagd voor de exploitatie van het pand aan de Rijksstraatweg 101 te Ridderkerk (Rijsoord) voor 2023 € 7.500 en vanaf 2024 een structureel budget van € 30.000 per jaar beschikbaar te stellen. Is bij het vaststellen van dit bedrag rekening gehouden met de staat van het pand en de huidige installaties? Wordt er een meerjarenplan voor onderhoud van het gebouw opgesteld?

Antwoord 1

Nee, gelet op het korte tijdsbestek kon nog geen rekening worden gehouden met de staat van het pand en de huidige installaties. Om de situatie goed in beeld te krijgen moet door deskundigen een schouw worden gedaan en vervolgens een rapportage worden opgesteld en berekeningen worden gemaakt. Zoals in het raadsvoorstel staat wordt een plan opgesteld voor het toekomstig beheer en exploitatie. Voor de jaarlijkse exploitatie is voor dit moment, op basis van praktijkervaringen, een inschatting van de kosten gemaakt. Uiteraard wordt er een meerjarenonderhoudsplan (MJOP) opgesteld.


Vraag 2

Welk bedrag is nodig voor het openhouden(exploiteren) van het museum voor bezoekers?


Antwoord 2

Dat is nog niet bekend. Voor de korte termijn kan na aankoop van de inventaris het museum - met de inzet van de vrijwilligers - vrijwel direct weer operationeel zijn als het in eigendom komt van de gemeente. Voor de middellange en lange termijn werken wij een plan uit voor het openhouden van het museum voor bezoekers. Voor de uitwerking van dit plan stelde uw raad in april 2021 al €

50.000 beschikbaar.


Vraag 3

We gaan voor het behouden en open houden van het capitulatielokaal. Wat gaan we met de overige ruimte doen? Wij ontvangen al leuke en creatieve ideeën van onze inwoners. Staat u open voor nieuwe andere invullingen van de overige lokalen in dit museum?

Antwoord 3

Zoals in antwoord 2 is aangegeven werken wij een plan uit voor het openhouden van het museum voor bezoekers. Het is heel positief te horen dat er vanuit de samenleving creatieve ideeën komen. Deze zijn zeker welkom. Ook voor nieuwe andere invullingen staan wij open.
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